
1

PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE

Numero Data

295 29/03/2023

 Settore Tecnico  Ufficio Edilizia

OGGETTO:

PNRR - INT. 2021–00011 – APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE LAVORI 
RELATIVI ALL’INTERVENTO ORGANICO DI MESSA IN SICUREZZA 
EDILIZIA ED ANTINCENDIO A COMPLETAMENTO 
DELL'ADEGUAMENTO STATICO SISMICO DELLA PALESTRA 
DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE CARDARELLI 
A LA SPEZIA.
AGGIUDICAZIONE ASSO COSTRUZIONI SRL 
CUP I45H20000110001 - CIG 9441092B93

 

“PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 – Piano di messa in 
sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Vista la nomina di conferma, relativa all’attuale incarico dirigenziale di cui è titolare il Dirigente del
Settore Tecnico ing. Gianni Benvenuto a firma del Presidente Peracchini ed assunta con D.P. n. 134
del 24/12/2020;

Vista la nota protocollo n. 857 del 12/01/2023 a firma del Dirigente del Settore Tecnico Ing. Gianni 
Benvenuto, con la quale viene incaricato fino al 31/03/2023 per la Posizione Organizzativa del 
Settore Tecnico – Servizio Manutenzione e Costruzioni Edilizia l’Arch. Alessandra Tarabotto;

Visto lo statuto provinciale e il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i.;

Visti gli articoli 4, comma 2, e 70, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;

Visti:

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



il Decreto del Presidente n. 49 del 25/05/2022 ad oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO 
DEFINITIVA DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO DI PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 2022-2024 E RELATIVI 
ALLEGATI”;
la delibera di Consiglio n. 11 del 30/05/2022 ad oggetto:” NOTA DI AGGIORNAMENTO 
DEFINITIVA DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO DI PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 2022-2024 E RELATIVI 
ALLEGATI”;
la delibera di Consiglio n. 13 del 01/06/2022 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2022/2024 
– Approvazione”;
il decreto del Presidente n. 61 del 21/06/2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 
DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2022-2024, PIANO DEGLI OBIETTIVI ANNA 
2022, PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-2024;
la DCP n. 23 del 14/09/2022 ad oggetto:” APPROVAZIONE PROGRAMMA 
ANNUALITÀ 2022-2029 (D.M. MIMS DEL 9-05-2022) VARIAZIONE PROGRAMMA 
TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022-23-24 E APPROVAZIONE”;

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2022 pubblicato in GU n 295 del 
19.12.2022 si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da 
parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2023 e la legge 29/12/2022 n. 197 art. 1, c. 775 ha 
ulteriormente differito detto termine al 30/4/2023;

Dato atto che quindi la gestione del bilancio si svolge in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, 
D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 15, c. 4 bis, D.L. 77/21 convertito in L. 108/2021;

Visto il D.P. n. 34 del 21/04/2022 di assegnazione risorse PNRR;

Vista la determinazione dirigenziale n. 548/2021 ad oggetto “Approvazione ulteriore 
aggiornamento indirizzi per affidamenti con procedura negoziata e in somma urgenza”, che ha 
revocato e sostituito le precedenti determinazioni dirigenziali n. 638/2019 e n. 596/2020, come 
integrata e, per le parti eventualmente in contrasto, sostituita dal D.P. 50 del 25/05/2022; 

Visti gli artt. 37, c. 1, D. Lgs. 50/2016, nonché il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla 
legge 120/2020 e s.m. e i. e il D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021;

Dato atto che RUP dell’intervento è l’Arch. Alessandra Tarabotto e che:
la Direzione Lavori è stata affidata all’Ing. Silvia Vannucci, in forza al Servizio Manutenzione e 
Costruzioni Edilizia dell’Ente;
il Coordinamento della sicurezza è stato affidato all’Ing. Francesca Venturini, in forza al 
Servizio Manutenzione e Costruzioni Edilizia dell’Ente;

Vista la determinazione delegata n. 1007 del 17/10/2022 di approvazione del progetto esecutivo e 
della procedura ad oggetto “LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO ORGANICO DI MESSA 
IN SICUREZZA EDILIZIA ED ANTINCENDIO A COMPLETAMENTO 
DELL'ADEGUAMENTO STATICO SISMICO DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE CARDARELLI A LA SPEZIA”, con la quale veniva 
disposto di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con 

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



modificazioni dalla Legge 120/2020 e s.m. e i., all’affidamento diretto dei lavori di cui all’oggetto 
previa indagine informale di mercato consultando 20 (venti) operatori economici selezionati 
operando come ivi previsto;

Visto il verbale di sorteggio pubblico prot. n. 25057 del 04/11/2022 con il quale sono stati 
individuati gli operatori economici da invitare alla gara;

Vista la lettera di invito protocollo n. 25175 del 07/11/2022, il verbale di gara n. 1 di apertura delle 
buste amministrative prot. n. 25963 del 16/11/2022 e il verbale di gara n. 2 di apertura delle buste 
economiche prot. n. 26138 del 18/11/2022, che costituisce proposta di aggiudicazione, dal quale è 
risultato unico operatore economico offerente l’impresa ASSO COSTRUZIONI SRL. con sede in 
Pisa (PI) P. IVA 01710960509, avendo offerto un ribasso percentuale del 13,10%, sull’importo a 
base di gara di € 86.887,26 oltre o.s. per € 19.366,64, oltre IVA;

Vista la verifica di congruità dell’offerta prot. n. 27779 del 09/12/2022;

Accertata quindi la necessità di aggiudicare i lavori di cui all’oggetto al migliore offerente ASSO 
COSTRUZIONI SRL e dato atto quindi che, per quanto su espresso, l’importo contrattuale dei 
lavori ammonta ad € 75.505,03, oltre O.S. pari ad € 19.366,64 e oltre IVA di legge per l’importo 
complessivo di € 115.743,44;

Dato atto che il q.e. dell’intervento risulta così rimodulato:

Lavori (di cui € 25.723,47 per costo della
manodopera) soggetti a ribasso 

€ 86.887,26

Ribasso offerto 13,10% € 11.382,23

Importo lavori ribassato (oltre IVA al  22 %) € 75.505,03
Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso € 19.366,64

Totale lavori € 94.871,67

IVA 22% € 20.871,77

Imprevisti € 1.260,06

somme a disposizione (ribasso offerto +IVA) € 13.899,64

Compenso incentivante € 1.691,10

Incarichi tecnici esterni € 10.330,00

Assunzioni a tempo determinato (PNRR) € 5.500,00

IVA 22% su incarichi esterni e collaudi soggetti ad IVA € 2.272,60
Totale appalto € 150.696,84

Dato atto che sono inoltre dovuti € 30,00 per contributo ANAC (Delibera n. 830/2021), già 
impegnati al BIL 2022 CUS 11729 IMP 12714/2022, con determinazione delegata n. 1007/2022;

Dato atto che l’intervento di cui all’oggetto (POP E23) è finanziato per il complessivo importo di € 
150.696,84 come qui di seguito riportato: 

- BIL 2022 ACC 327/2022 CEN 46004 per € 40.000,00 (D.D. 373/2022 e variazione in 
diminuzione come da D.D. 1007/2022);

- BIL 2023 € 110.000,00 (finanziato da risorse PNRR) di cui a seguito di variazione di 
bilancio approvata con DCP 38 del 30/11/2022 si assume accertamento sul CEN 46004 

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



CUS 21125 al punto 5) del presente atto;
- BIL 2023 € 696,84 (finanziato dal fondo istituito ai sensi dell’art. 26, comma 7, del D.L. 

n. 50/2022 e come disciplinato dal DPCM 28/07/2022) di cui a seguito di variazione di 
bilancio approvata con DCP 38 del 30/11/2022 si assume accertamento sul CEN 46004 
al punto 5) del presente atto, nelle more della codifica di idonei capitoli di entrata e 
uscita;

Dato atto della necessità di procedere alla consegna dei lavori sotto riserva ai sensi dell’art. 32, c. 
8, ultimo periodo, D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, comma 1, DL 76/2020, conv. in legge 120/2020, in 
quanto è necessario rispettare i milestone e Target associati alla misura dell’intervento in oggetto;

Stimato il cronoprogramma e i dati finanziari come da tabella riepilogativa sotto riportata:

PNRR – INT. 2021–00012
contraente ASSO COSTRUZIONI SRL – P.IVA

 01710960509
importo complessivo del q.e. € 150.696,84 + € 30,00 ANAC
Cronoprogramma esecuzione 2022 - 2023 
scadenza dell'obbligazione 2022 (€ 8.128,36 + € 30,00 ANAC) – 

2023 (€ 142.568,48)
flussi di cassa 2022 (€ 8.128,36 + € 30,00 ANAC) – 

2023 (€142.568,48)
capitoli di spesa CUS 21118 – 21125 – 11729
Impegni/prenotazioni di spesa (se già assunti) Impegni/prenotazioni già assunti:

IMP 3594/2022 ING. GLORIA 
BELLONI (D.D. 390/2022), così 
imputato:
CUS 21118 BIL. 2022 € 6.834,70, 
fin. da CEN 46004 ACC 327/2022 
BIL 2022 
CUS 21118 BIL 2023 per € 777,47 
fin. da FPV (ACC 327/2022 BIL 
2022)

finanziato da risorse PNRR

IMP 3611/2022 GEOM. PAOLO 
MEDDA (D.D. 373/2022), così 
imputato:
CUS 21118 BIL. 2022 € 1.293,66 
fin. da CEN 46004 ACC 327/2022 
BIL 2022
CUS 21118 BIL 2023 € 2.190,66 
fin. da FPV (ACC 327/2022 BIL 
2022)

finanziato da risorse PNRR

PR 12715/2022 per INCARICHI 
TECNICI (D.D. 1007/2022) CUS 
21118 BIL. 2023 € 1.506,11 

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



fin. da FPV (ACC 327/2022 CEN 
46004 BIL 2022)

finanziato da risorse PNRR

PR 12716/2022 per LAVORI + TD 
+ SAD (D.D. 1007/2022) CUS 
21125 BIL. 2023 € 27.397,40 
fin. da FPV (ACC 327/2022 CEN 
46004 BIL 2022)

finanziato da risorse PNRR

IMP 12714/2022 CUS 11729 BIL. 
2022 di € 30,00 per ANAC (D.D. 
1007/2022) finanziato con mezzi di 
bilancio 

Da impegnare/prenotare con il presente 
atto sugli esercizi finanziari di cui al 
presente atto:

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 
27.397,40    per lavori ASSO 
COSTRUZIONI S.R.L., previa 
riduzione della PR 12716/2022 
CUS 21125 su BIL 2023, fin. da 
FPV (CEN 46004 ACC 327/2022 
BIL 2022)

finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 
87.752,06    per lavori ASSO 
COSTRUZIONI S.R.L., fin. da 
ACC di cui al punto 5) del presente 
atto CEN 46004 BIL 2023 

finanziato da risorse PNRR

PR*CUS 21125 BIL 2023 € 
1.260,06 per IMPREVISTI, fin. da 
ACC di cui al punto 5) del presente 
atto CEN 46004 BIL 2023 

finanziato da risorse PNRR

PR* CUS 21125 BIL 2023 € 
13.796,78 per SAD, fin. da ACC di 
cui al punto 5) del presente atto 
CEN 46004 BIL 2023 

finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 
1.691,10 PER COMPENSO 
INCENTIVANTE da ACC di cui al 

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



punto 5) del presente atto CEN 
46004 BIL 2023

finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 
5.500,00 PER TD, fin. da ACC di 
cui al punto 5) del presente atto 
CEN 46004 BIL 2023 

finanziato da risorse PNRR

Infine:
IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 
593,98 per lavori ASSO 
COSTRUZIONI S.R.L (finanziato 
da fondo art. 26, comma 7, D.L. 
50/2022, di cui al DPCM 
28/07/2022 

e
PR*CUS 21125 BIL 2023 € 102,86 
per SAD (finanziato da fondo art. 
26, comma 7, D.L. 50/2022, di cui 
al DPCM 28/07/2022) 

previo accertamento su CEN 46004 
BIL 2023 e nelle more della codifica di 
idonei capitoli di entrata/uscita

capitoli di entrata CEN 46004 / Mezzi di bilancio 
accertamenti (se già effettuati) CEN 46004 ACC. 327/2022 BIL. 2022 

di € 150.000,00 (D.D. 373/2022), 
ridotto con D.D. 1007/2022 di € 
110.000,00 al fine della 
implementazione dello stesso sul BIL 
2023, a seguito di variazione di bilancio 
approvata con DCP 38/2022.Incassato 
per € 30.000,00

accertamenti da assumere sull’esercizio 
finanziario indicato nella colonna a fianco

implementazione CEN 46004 ACC. 
327/2022 BIL 2023 per € 110.000,00 
(finanziato da risorse PNRR); non 
incassato

assumere nuovo ACC. su CEN 46004 
BIL 2023 per € 696,84 (finanziato da 
fondo art. 26, comma 7, D.L. 50/2022, 
di cui al DPCM 28/07/2022), nelle 
more della codifica di idonei capitoli di 
entrata/uscita

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile dei servizi finanziari, ai sensi dell’art. 183, D.Lgs. 267/2000, come modificato 

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



dall’art.74 del decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126;

DETERMINA

1) di approvare il verbale di gara n. 1 prot. n. 25963 del 16/11/2022, il verbale di gara n. 2 prot. 
n. 26138 del 18/11/2022 (allegati), che costituisce proposta di aggiudicazione, relativi alla 
procedura per l’affidamento dei “LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO ORGANICO 
DI MESSA IN SICUREZZA EDILIZIA ED ANTINCENDIO A COMPLETAMENTO 
DELL'ADEGUAMENTO STATICO SISMICO DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE CARDARELLI A LA SPEZIA”, da cui è risultato 
migliore offerente l’impresa ASSO COSTRUZIONI SRL. con sede in Pisa (PI) P. IVA 
01710960509, avendo offerto un ribasso del 13,10%, sull’importo posto a base di gara di 
86.887,26, oltre oneri della sicurezza pari ad euro 19.366,64 non soggetti al ribasso e oltre 
IVA a norma di legge;

2) di aggiudicare l’intervento di cui al punto 1) del presente atto all’impresa ASSO 
COSTRUZIONI SRL. con sede in Pisa (PI) P. IVA 01710960509, per l’importo pari ad € 
75.505,03, oltre O.S. pari ad € 19.366,64 e oltre IVA di legge per l’importo complessivo di 
€ 115.743,44 e di approvare il q.e. rimodulato, come riportato in premessa;

3) di dare atto che l’intervento di cui all’oggetto di € 150.696,84 risulta finanziato come di 
seguito riportato:

- BIL 2022 ACC 327/2022 CEN 46004 per € 40.000,00 (D.D. 373/2022, a seguito di 
variazione in diminuzione come da D.D. 1007/2022), incassati per € 30.000,00 
(finanziato da risorse PNRR);

- BIL 2023 € 110.000,00(finanziato da risorse PNRR), a seguito di variazione di bilancio 
approvata con DCP 38 del 30/11/2022, con i quali si implementa CEN 46004 ACC 
327/2022 BIL 2023, come al punto 5) del presente atto;

- BIL 2023 € 696,84 (finanziato dal fondo istituito ai sensi dell’art. 26, comma 7, del D.L. 
n. 50/2022 e come disciplinato dal DPCM 28/07/2022) di cui si assume accertamento sul 
CEN 46004 al punto 5) del presente atto, nelle more della codifica di idonei capitoli di 
entrata e uscita;

4) di dare atto che con precedenti determinazioni dirigenziali sono stati impegnati/prenotati i 
seguenti importi:

IMP 3594/2022 ING. GLORIA BELLONI (D.D. 390/2022), così imputato:
CUS 21118 BIL. 2022 € 6.834,70, fin. da CEN 46004 ACC 327/2022 BIL 2022 
CUS 21118 BIL 2023 per € 777,47 fin. da FPV (ACC 327/2022 BIL 2022)

finanziati da risorse PNRR

IMP 3611/2022 GEOM. PAOLO MEDDA (D.D. 373/2022), così imputato:
CUS 21118 BIL. 2022 € 1.293,66 fin. da CEN 46004 ACC 327/2022 BIL 2022
CUS 21118 BIL 2023 € 2.190,66 fin. da FPV (ACC 327/2022 BIL 2022)

finanziati da risorse PNRR

PR 12715/2022 per INCARICHI TECNICI (D.D. 1007/2022) CUS 21118 BIL. 2023 € 
1.506,11 
fin. da FPV (ACC 327/2022 CEN 46004 BIL 2022)

finanziati da risorse PNRR

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



PR 12716/2022 per LAVORI + TD + SAD (D.D. 1007/2022) CUS 21125 BIL. 2023 € 
27.397,40 
fin. da FPV (ACC 327/2022 CEN 46004 BIL 2022)

finanziati da risorse PNRR

IMP 12714/2022 CUS 11729 BIL. 2022 di € 30,00 per ANAC (D.D. 1007/2022) 
finanziato con mezzi di bilancio

5) di procedere a:

- implementare CEN 46004 ACC. 327/2022 BIL 2023 per € 110.000,00 (finanziato da 
risorse PNRR); non incassato

- assumere nuovo accertamento al BIL 2023 CEN 46004 per € 696,84 (finanziato da 
fondo art. 26, comma 7, D.L. 50/2022, di cui al DPCM 28/07/2022), nelle more della 
codifica di idonei capitoli di entrata/uscita

6) di prenotare l’importo complessivo di € 15.159,70, sull’esercizio finanziario 2023, come da 
allegato e di seguito riportato:

PR*CUS 21125 BIL 2023 € 1.260,06 per IMPREVISTI, fin. da ACC di cui al punto 5) 
del presente atto CEN 46004 BIL 2023 

Finanziato da risorse PNRR

PR* CUS 21125 BIL 2023 € 13.796,78 per SAD, fin. da ACC di cui al punto 5) del 
presente atto CEN 46004 BIL 2023 

Finanziato da risorse PNRR

PR*CUS 21125 BIL 2023 € 102,86 per SAD (finanziato da fondo art. 26, comma 7, 
D.L. 50/2022, di cui al DPCM 28/07/2022) nelle more della codifica di idonei capitoli di 
entrata/uscita

7) di impegnare l’importo complessivo di € 122.934,54 (compresa IVA), sull’esercizio 
finanziario 2023, come da allegato e di seguito riportato:

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 27.397,40 per lavori ASSO COSTRUZIONI S.R.L., 
previa riduzione della PR 12716/2022 CUS 21125 su BIL 2023, fin. da FPV (CEN 
46004 ACC 327/2022 BIL 2022)

Finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 87.752,06 per lavori ASSO COSTRUZIONI S.R.L., fin. 
da ACC di cui al punto 5) del presente atto CEN 46004 BIL 2023 

Finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 1.691,10 PER COMPENSO INCENTIVANTE, fin. da 
ACC di cui al punto 5) del presente atto CEN 46004 BIL 2023 

Finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 5.500,00 PER TD, fin. da ACC di cui al punto 5) del 
presente atto CEN 46004 BIL 2023 

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



Finanziato da risorse PNRR

IMP* CUS 21125 BIL 2023 € 593,98 per lavori ASSO COSTRUZIONI S.R.L 
(finanziato da fondo art. 26, comma 7, D.L. 50/2022, di cui al DPCM 28/07/2022), nelle 
more della codifica di idonei capitoli di entrata/uscita

8) di procedere alla consegna dei lavori sotto riserva ai sensi dell’art. 32, c. 8, ultimo periodo, 
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, comma 1, DL 76/2020, conv. in legge 120/2020, in quanto è 
necessario rispettare i milestone e Target associati alla misura dell’intervento in oggetto;

9) di provvedere con successivi atti all’adozione di tutti i successivi necessari adempimenti;

10)di procedere d’ufficio, in merito alla pubblicità/trasparenza, ai sensi degli artt. 23 e 37, 
D.L.vo 33/2013 e art. 29 del D.L.vo 50/2016 (mediante "Appalti Liguria" e sul  sito 
istituzionale della Provincia) e 48, c. 3, D.L. 77/2021 sul sito istituzionale della Provincia;

11)di dare atto che la presente determinazione:
- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria dell’incarico tecnico indicato in oggetto;
- sarà inviata all’Ufficio controllo di gestione, ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis, legge 

488/1999 e s.m. e i.;
- sarà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016, una volta terminati 

positivamente i controlli di legge sui requisiti in capo all’impresa ASSO 
COSTRUZIONI SRL;

- sarà pubblicata per gg. 15 all’albo pretorio virtuale della Provincia;

12)di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Amministrazione Generale SUA – 
Contratti Espropri Controllo di Gestione per le procedure di competenza.

Il Responsabile
TARABOTTO ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente

firmato digitalmente da ALESSANDRA TARABOTTO - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE N. 295
Data di registrazione 29/03/2023

Settore Tecnico

OGGETTO:

PNRR - INT. 2021–00011 – APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE LAVORI 
RELATIVI ALL’INTERVENTO ORGANICO DI MESSA IN SICUREZZA EDILIZIA 
ED ANTINCENDIO A COMPLETAMENTO DELL'ADEGUAMENTO STATICO 
SISMICO DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
STATALE CARDARELLI A LA SPEZIA.
AGGIUDICAZIONE ASSO COSTRUZIONI SRL 
CUP I45H20000110001 - CIG 9441092B93

 
ALLEGATO 2 - COLLOCAZIONE SPESA

Tipo 
Mov.

per Euro Anno Comp capitolo cod.SIOPE   Anno Imp Num. Imp

I 27.397,40 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1128

I 87.752,06 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1129

I 1.691,10 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1130

I 5.500,00 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1131

I 593,98 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1132

PR 1.260,06 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 2023 1125

firmato digitalmente da Diego Ruscelli - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

PR 13.796,78 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1126

PR 102,86 2023 01052.02.021125 PNRR 2022 INT 
23 EDILIZIA 
LAVORI - CEN 
46004 - Missione 4 
- Componente 1 - 
Investimento 3.3 - 
CUP 
I45H20000110001

2023 1127

OSSERVAZIONI:  

29/03/2023 Il Responsabile
Diego Ruscelli / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

firmato digitalmente da Diego Ruscelli - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



                      

DETERMINAZIONE N. 295
Data di registrazione 29/03/2023

               

OGGETTO:

                                                            
                                                                
                                                        
                                                             
                               
                                    
                                    

 
ALLEGATO 2 - COLLOCAZIONE ENTRATA

     
    

                                                            

                                         
                 
                
                  
                  
      
           
               
            
         
          
            
              
             
             

        

                                             
                 
                
                  
                  
      
           
               
            
         
          
            
              
             
             

        

OSSERVAZIONI:  

                          
                                

                                

firmato digitalmente da Diego Ruscelli - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023



PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE N. 295
Data di registrazione 29/03/2023

Settore Tecnico

OGGETTO:

PNRR - INT. 2021–00011 – APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE LAVORI 
RELATIVI ALL’INTERVENTO ORGANICO DI MESSA IN SICUREZZA EDILIZIA 
ED ANTINCENDIO A COMPLETAMENTO DELL'ADEGUAMENTO STATICO 
SISMICO DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
STATALE CARDARELLI A LA SPEZIA.
AGGIUDICAZIONE ASSO COSTRUZIONI SRL 
CUP I45H20000110001 - CIG 9441092B93

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, D. Lgs. 267/2000, come 
modificato dall’art.74 del decreto legislativo 10 agosto  2014 n. 126.
 

29/03/2023 Il Responsabile
Diego Ruscelli / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

firmato digitalmente da Diego Ruscelli - Num. Prot :  del  - Esecutività 29/03/2023


